
Č. j.:  MK 30313/2024 OVV 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 32/2023/OVV 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 

 
Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 1 
IČO: 00216208 
Zastoupen: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 32/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Proměny pražské městské 
krajiny v rámci urbanizačního procesu v období od baroka a osvícenství“ identifikační 
kód projektu: DH23P03OVV032 (dále jen projekt). 

 

 

 



Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
 A - Osobní náklady – příjemce Univerzita Karlova pro roky řešení 2024-2027 
 C - Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce Univerzita Karlova pro roky 

řešení 2024-2025 
 
Změny v položkách příjemce Univerzita Karlova:  

- A5 - Povinné zákonné odvody (2024-2027) 
- A6 - FKSP (2024-2027) 
- C3 - Provozní náklady - cestovní náhrady (2024-2025) 

 
 
Zdůvodnění: 
 
Řádek A5: 
Z důvodu předpokládaného nárůstu výdajů souvisejících s novelizací zákoníku práce 
(zákonem č. 281/2023 Sb.) ve vztahu k DPP/DPČ a na úhradu zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele budou prostředky v rámci rozpočtového řádku A5 navýšeny v 
celkové výši o 19 tis. Kč v letech 2024-2027. Potřebné prostředky budou přesunuty z řádku 
A6. 

Řádek A6: 
Z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.), dle kterého mj. došlo ke 
snížení základního přídělu do FKSP ze 2 % na 1 %, dochází ke snížení prostředků v řádku A6 
pro roky 2024-2027 celkově o 24 tis. Kč. Tyto prostředky budou částečně přesunuty do řádku 
A5 (19 tis. Kč) a do řádku C3 (5 tis. Kč) pro roky 2024 a 2025. 

Řádek C3: 
Z důvodu kontinuálního oslabování české koruny a předpokládaného mírného zdražení 
cestovních výloh na plánované zahraniční cesty v letech 2024 a 2025 budou náklady na 
položku „zahraniční cesty“ pro oba roky celkově navýšeny o 5 tis. Kč. Potřebné prostředky na 
toto navýšení budou přesunuty z řádku A6. 

Celkové uznané náklady všech příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 
 

Čl. III. 
 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

 
 
 

 
 
 
 



Čl. IV. 
 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 21.3.2024, č.j.: 
UKFF/150530/2024 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

 

     poskytovatel  příjemce  
Česká republika – Ministerstvo kultury              Univerzita Karlova 

                  (elektronicky podepsáno)            (elektronicky podepsáno) 

 

jarolil1
Typewritten Text




